[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ
от «15» февраля 2023 года №5
г. Верхотурье

О назначении старост населенных пунктов городского округа Верхотурский
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Свердловской области от 22 мая 2019 г. № 43-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования статуса старост населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области», Положением о старостах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский», утвержденным решением Думы городского округа Верхотурский от 09.02.2022г. №12, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Назначить старостой деревни Морозова городского округа Верхотурский Герасимову Оксану Сергеевну сроком полномочий на 5 (пять) лет.
2. Назначить старостой деревни Бочкарёва городского округа Верхотурский Иконникова Александра Борисовича сроком полномочий на 5 (пять) лет.

3. Администрации городского округа Верхотурский обеспечить размещение информации по вопросу назначения старост в д. Бочкарёва и д. Морозова городского округа Верхотурский в общедоступных местах д. Бочкарёва и д. Морозова городского округа Верхотурский

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Комарницкого.
                    Глава

городского  округа Верхотурский                                             А.Г. Лиханов

              Председатель

Думы городского  округа Верхотурский                                  И.А. Комарницкий